ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – Fone: 3214.4541

e-mail: dep.jeovacampoos@al.pb.leg.br

   Senhor Presidente,

         O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo

no Regimento Interno e após anuência do plenário, REQUER que seja

encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado

da Paraíba, solicitando que sejam transferidos para o Município de Lagoa

Seca, mediante Convênio, os recursos orçamentários oriundos da Emenda

de Apropriação nº 133, aprovada por esta Casa Legislativa referente ao

Orçamento de 2020, no valor de R$ 131.454,00 (cento e trinta e um mil,

quatrocentos e cinquenta e quatro reais), destinados a pavimentação a

paralelepípedos da rua principal do Distrito de Chã do Marinho, naquele

município.

   JUSTIFICATIVA:

   A presente propositura objetiva que seja encaminhado

expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba,

REQUERIMENTO nº __________ /2020

Autor: Deputado Estadual Jeová Vieira Campos – PSB

10.315

mailto:dep.jeovacampoos@al.pb.leg.br

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – Fone: 3214.4541

e-mail: dep.jeovacampoos@al.pb.leg.br

solicitando que sejam transferidos para o Município de Lagoa Seca,

mediante Convênio, os recursos orçamentários oriundos da Emenda de

Apropriação nº 133, aprovada por esta Casa Legislativa referente ao

Orçamento de 2020, destinados a pavimentação a paralelepípedos da rua

principal do Distrito de Chã do Marinho, naquele município.

    Esta Casa Legislativa aprovou em dezembro de 2019, o

Projeto de Lei nº 1.071/2019, que estima a Receita e fixa a despesa para o

exercício financeiro de 2020. O Requerente apresentou Emenda de

Apropriação nº 133, no valor de R$ 131.454,00 (cento e trinta e um mil,

quatrocentos e cinquenta e quatro reais), para a pavimentação a

paralelepípedos da rua principal do Distrito de Chã do Marinho, naquele

município.

    O nosso gabinete tem recebido, ao longo do mandato,

pleito da população do Distrito Chã do Marinho, no Município de Lagoa

Seca, através das lideranças políticas, na pessoa do ilustre Vereador Nelson

Anacleto, solicitando nosso apoio parlamentar no sentido de incluir uma

Emenda ao Projeto de Lei Orçamentária Anual de 2020 do governo

estadual, destinada a pavimentação da rua principal daquele distrito. Por

entendermos que trata-se de um pleito justo e de elevado alcance social,

apresentamos a Emenda de Apropriação nº 133, a qual foi aprovada por

unanimidade.

mailto:dep.jeovacampoos@al.pb.leg.br

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – Fone: 3214.4541

e-mail: dep.jeovacampoos@al.pb.leg.br

    Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito,

cumpre-me contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação

favorável à sua aprovação.

   Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, 05 de julho de 2020.

    Jeová Vieira Campos
Deputado Estadual

mailto:dep.jeovacampoos@al.pb.leg.br